
51024                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021

Avvisi

SOCIETA’ ACQUEDOTTO PUGLIESE
Intervento P1523 - Ampliamento del recapito a servizio dell’impianto di depurazione consortile di Lequile 
– San Cesario - agro di LEQUILE. Ordinanza Prot.  n. 47751 del 21 luglio 2021 di pagamento indennità 
accettate.

L’ U F F I C I O  E S P R O P R I

Premesso che
 	 con Delibera di CC n. 29 del 18.10.2020 il Comune di Lequile ha approvato l’intervento in oggetto, ai soli 
fini urbanistici e dando atto che “a norma del combinato disposto dell’art. 19, c. 2, del DPR n. 327/2001, dell’art. 
16, c. 3, della L.R. n. 13/2001 e dell’art. 12, c. 3, della L.R. n. 3/2005 l’approvazione del Progetto Definitivo da 
parte del Consiglio Comunale costituisce adozione della variante allo strumento urbanistico” e che “a seguito 
dell’approvazione della variante urbanistica, il bene è sottoposto al vincolo preordinato all’esproprio ai sensi 
dell’art. 6, c. 1, della L.R. n. 3/2005 recante “Disposizioni regionali in materia di espropriazioni per pubblica 
utilità””;

 	 l’Autorità Idrica Pugliese, con Determinazione Dirigenziale n. 13 del 12/01/2021, ha approvato il su 
citato progetto e ha dichiarato la pubblica utilità delle opere, efficace per la suddetta apposizione del vincolo 
preordinato all’esproprio da parte del Comune di LEQUILE;

 	 L’Acquedotto Pugliese spa ha ricevuto e accettato delega espropriativa su quest’intervento, giuste con 
Determinazioni Dirigenziali n. 16 del 22/04/2016 e n.25 del 23/06/2016 di conferimenti dei poteri da parte 
dell’Autorità Idrica Pugliese.

 giusti artt. 17 e 20 del D.P.R. n. 327/2001, è stato dato avviso dell’approvazione del progetto e della 
quantificazione dell’indennità di esproprio;

Viste le dichiarazioni di accettazione delle indennità delle ditte proprietarie, del 15/07/2021 e del 17-07-2021;

Vista la documentazione comprovante la proprietà dei beni oggetto d’esprprio e le rispettive qualifiche 
possedute;

Viste le effettive superfici risultanti dai rilievi di frazionamento e la loro tolleranza rispetto le aree di progetto;

Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26 
co. 1 e 1-bis;

O R D I N A

1. di corrispondere le indennità:

- di €. 2.229,97 (duemiladuecentoventinove/97) per opere accessorie, danni ed esproprio conseguente i 
lavori in oggetto per l’esproprio dei beni immobili siti nel foglio 7 di Lequile, di proprietà di CHIRIATTI ARIANNA 
nata a Siena il 15/09/1972 e indicati in catasto con le particelle n. 473 ex 339 di mq. 7.031, e particella n. 341 
di mq. 280 per 1/4 di proprietà.

- di €. 2.229,97 (duemiladuecentoventinove/97) per opere accessorie, danni ed esproprio conseguente i 
lavori in oggetto per l’esproprio dei beni immobili siti nel foglio 7 di Lequile, di proprietà di CHIRIATTI ALEXIA 
nata a Casarano il 28/01/1977 e indicati in catasto con le particelle n. 473 ex 339 di mq. 7.031, e particella n. 
341 di mq. 280 per 1/4 di proprietà.

- di €. 88.877,06 (ottantottomilaottocentosettantasette/06) per opere accessorie, danni ed esproprio 
conseguente i lavori in oggetto per l’esproprio dei beni immobili siti nel foglio 3 di Lequile, di proprietà di 
LICASTRO SCARDINO VALERIA nato a Lecce il 12/02/1959 e indicati in catasto con le particelle n. 74 di mq. 
12.988, e particella n. 95 EX 76 di mq. 21.729 per 1/1 di proprietà.



                                                                                                                                51025Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 97 del 29-7-2021                                                                                     

2.	Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.

	 Responsabile Ingegneria di Progettazione
	 Procura Notaio F. Mori Rep.463 del 16-aprile-2019
	 Ing. Massimo Pellegrini


